UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM THĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức diệt chuột phục vụ sản xuất vụ Đông xuân năm 2023-2024

       Kính gửi:  Ban nhân dân 8 thôn.

Trong mấy năm gần đây, tình hình sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã
Tam Thăng luôn gặp phải một số khó khăn nhất định do một số nguyên nhân
như thời tiết, sâu bệnh, biến đổi khí hậu diễn biến phức tạp,… gây ảnh hưởng
lớn đến năng suất lúa. Một trong những nguyên nhân ảnh hưởng đến sản xuất
nông nghiệp là hiện nay đàn chuột bùng phát mạnh cắn phá lúa trong các thời kỳ
từ hồi xanh, đẻ nhánh đến khi làm đòng, trỗ bông và thu hoạch.

Để hạn chế đàn chuột phá hại lúa. UBND xã Tam Thăng thông báo Ban
nhân dân 8 thôn và nhân dân trên địa bàn xã tổ chức ra quân đánh chuột bằng
các biện pháp như bẩy, đặt mồi bả, đào bắt…Tuy nhiên, việc đặt mồi bả phải
đảm bảo an toàn tránh gây ảnh hưởng đến tính mạng con người, tài sản vật nuôi.
Nghiêm cấm việc dùng điện để diệt chuột.

UBND xã Tam Thăng yêu cầu Ban nhân dân 8 thôn trên địa bàn xã thông
báo rộng rãi cho nhân dân được biết để cùng ra quân diệt chuột đảm bảo hiệu
quả và an toàn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đài truyền thanh xã;
- Wesie UBND xã Tam Thăng;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-01-18T09:22:31+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T09:39:49+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T09:39:54+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T09:39:55+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T09:39:55+0700
	Quảng Nam